

Nr 274.

Av herr **Persson** m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om allmänna vägar m. m.

Enligt par. 72 i det förslag till lag om allmänna vägar, som Kungl. Maj:t framlagt i propositionen nr 223, skall beslut om vägföretag, som av länsstyrelsen meddelats före den 1 januari 1944 men som icke verkställts före den 1 januari, upphöra att gälla sistnämnda dag, om icke dessförinnan vägens sträckning blivit genom renstakning eller eljest utmärkt å marken och vägarbetet påbörjats. Konungen skall dock äga rätt föreskriva förlängning av tiden för beslutets giltighet, varje gång med högst tre år.

Likaså föreskrives, att om länsstyrelse före den 1 januari 1944 beslutat, att enskild väg skall förändras till allmän under förutsättning att vissa iståndsättningsarbeten utföras, skall beslutet förfalla, om arbetena icke verkställts före den 1 januari 1947.

Det kan visserligen icke anses lämpligt, att de många beslut om vägföretag, som nu föreligga, skola gälla för all framtid, men den föreslagna giltighetstiden för dessa beslut synes oss vara alldeles för kort. Under de senaste åren ha genom av staten vidtagna åtgärder stora inskränkningar i vägbyggandet måst äga rum, och framtidsutsikterna på detta område äro alljämt ovissa. Detta motiverar en längre giltighetstid än den av Kungl. Maj:t föreslagna. Dessutom må framhållas, att de arbetsplaner, som upprättats under de senaste åren, utarbetats med stor noggrannhet. Några mera väsentliga omarbetningar av dessa arbetsplaner synas därför icke vara behöfliga för att arbetet skall kunna sättas igång. Kungl. Maj:t skulle enligt lagförslaget äga rätt att besluta om förlängning av giltighetstiden, varje gång med högst tre år. Det synes oss befogat att generellt förlänga giltighetstiden med tre år utöver den av Kungl. Maj:t föreslagna tiden.

I analogi härmed synes det oss lämpligt att likaledes förlänga giltighetstiden för beslut, att enskild väg skall förvandlas till allmän under vissa förutsättningar, med tre år, alltså till den 1 januari 1950.

Med anledning av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att par. 72 i det av Kungl. Maj:t i propositionen nr 223 framlagda förslaget till lag om allmänna vägar måtte erhålla följande lydelse: Beslut om vägföretag, som av länsstyrelse

meddelats före den 1 januari 1944 men icke verkstälts före
den 1 januari 1950 tre år.

Har länsstyrelse icke verkstälts före den 1 ja-
nuari 1950.

Stockholm den 19 maj 1943.

Ivar Persson.

Vilmar Ljungdahl.

Verner Andersson.

John Gustavson
i Guntorp.

Gunnar Lodenius.